
 

 

IČ    00279846  podatelna: 465 670 211-2 
DIČ CZ699007158  e-podatelna@zamberk.eu 
ID DS ia9b3gu  www.zamberk.cz 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Nádražní 833, 564 01 Žamberk 
 

 
Váš dopis č.j.: --- 

  
 
 
 

Ze dne: 
 

03.12.2024, 14.01.2025 a 24.01.2025 
 

 

Naše č. j.: 
Naše spisová značka: 
Spisové znaky: 
Agendové číslo: 

MUZBK-04550/2025/CHAL 
MUZBK-53319/2024/05/ZPZE/CHAL 
200.2, S/5 
358/2024 

  

Vyřizuje: Lucie Charfreitagová 

Telefon: 465 670 284 
E-mail: 
 
Datum: 

l.charfreitagova@zamberk.eu 
 
06.02.2025 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen zákon o JES)  
 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný 
orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona o JES, 
na základě žádosti ze dne 03.12.2024 a doplnění žádosti ze dne 14.01.2025 a ze dne 24.01.2025 
obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupené na základě plné moci ze dne 15.02.2023 obchodní 
společností K energo s. r. o., IČ 27494683, se sídlem Nádražní 346, Žichlínské Předměstí, 563 01 
Lanškroun, pro záměr Orličky – Suchý vrch, VN2299, obnova (dále jen záměr) dle dokumentace 
zpracované zodpovědným projektantem Pavlem Pilařem, číslo autorizace ČKAIT 0701630, datum 
zpracování 10/2024, dle § 3 odst. 2 zákona o JES vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2024 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a podle § 6 odst. 1 zákona 
o JES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO  
 

pro záměr Orličky – Suchý vrch, VN2299, obnova, na pozemcích parc. č. 1116/24, st. 241/6, 
855/9, 850/2, 1194/6, 900/13, 1116/35, 1235/1, 1116/1, 1116/13, st. 330, 1116/41, 1217, 845/2, 
850/1, 849, 913/1, 911/1, 870/4, 855/6, 1116/4, 924/1, 950/15, 59/3, 59/2, 870/3, 863/4, 950/11, 
900/9, 1194/1, 889/1, 889/7, 871/1, 870/2, 870/1, 950/34, 1116/6, 1204/5, 1200/3, 950/17, 950/18, 
921/2, 900/15, 922 a 987 v katastrálním území Orličky je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky životního prostředí   

přípustný 
 

za těchto podmínek: 
I. 

 

dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon) v platném znění, příslušný orgán stanovuje podmínky k zajištění 
ochrany lesních pozemků: 
 

• realizací záměru nebude omezen provoz a činnost na lesních pozemcích parc. č. 844/2, 
845/1, 845/2, 849, 850/1, 854/1, 854/2, 855/6, 855/7, 911/1, 913/1, 1116/1, 1116/13, 
1116/35, 1116/41, 1217 v kat. území Orličky mimo plochy dočasně odňaté, 

• provádět práce tak, aby na lesních pozemcích a v lesních porostech v bezprostřední 
blízkosti nedocházelo ke škodám, a tím k jejich destabilizaci, 

• při výkopových pracích nesmí dojít k poškození kořenového systému lesních dřevin.  
 

Vypracovala referentka orgánu státní správy lesů Ing. Hana Rousová (odpovědná úřední osoba).  

mailto:e-podatelna@zamberk.eu
http://www.zamberk.cz/


Č.j.: MUZBK-04550/2025/CHAL 

 

Stránka 2 z 7 

 

II. 
 

dle ustanovení § 13 až § 18 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli bylo povoleno dočasné 
odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL): 
 

Pozemek parc. 
č.: 

Katastrální území: Plocha záboru: 

845/2 
855/6 

Orličky 0,09854 ha 

849 
850/1 

Orličky 0,06673 ha 

913/1 Orličky 0,00869 ha 

1116/1 
1116/13 
1116/41 

 
Orličky 

 
0,47252 ha 

1116/35 Orličky 0,03614 ha 

1217 Orličky 0,0030 ha 

 
Celková výměra pro dočasné odnětí PUPFL je 0,68562 ha z důvodu nového kabelového vedení vn 
a rekonstruovaného venkovního vedení vn a napojení nové distribuční trafostanice (náhrada 
za stávající dvousloupovou trafostanici) na období od 01.09.2025 do 30.09.2026. 
 

Dle § 16 odst. 7 lesního zákona se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, 
rozhodnutí o odnětí nebo o omezení se nevydává; součástí jednotného environmentálního 
stanoviska je v takovém případě rovněž výše poplatku za odnětí podle § 17 lesního zákona, který 
je vypočítán pro aktuální rok 2025 v celkové výši 9.513 Kč za kalendářní rok 
(devěttisícpětsettřináct korun českých) pro období od 01.09.2025 do 31.12.2025 činí poplatek 
3.171 Kč a pro období od 01.01.2026 do 30.09.2026 činí poplatek 7.135 Kč. Výše poplatku bude 
stanovena podle přílohy k lesnímu zákonu orgánem státní správy lesů (stavebním úřadem) 
v rozhodnutí. 
 

Dle § 17 odst. 5 lesního zákona jsou příjemcem stanoveného poplatku za dočasné odnětí 
pozemků PUPFL Státní fond životního prostředí, kterému podle ustanovení § 17 odst. 4 lesního 
zákona připadá 60 % stanoveného poplatku a obec Orličky, v jejímž katastrálním území k odnětí 
došlo, které podle § 17 odst. 4 lesního zákona připadá 40 % stanoveného poplatku. 
 

Dle § 17 odst. 4 lesního zákona orgán státní správy lesů (stavební úřad) zašle stejnopis 
pravomocného rozhodnutí příslušnému celnímu úřadu do 15 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí. 
 
Vypracovala referentka orgánu státní správy lesů Ing. Hana Rousová (odpovědná úřední osoba).  
 
 

III. 
 

dle ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), příslušný orgán stanovuje tyto 
povinnosti: 
 

a) Bude dodržena norma ČSN 752130 (Křížení a souběhy vodních toků s dráhami pozemními 
komunikacemi a vedeními). 

b) Kabel bude uložen do chráničky, vrchní hrana chráničky bude uložena min. 1 m pode dnem 
vodního toku. 

c) Místa křížení budou alespoň na jednom břehu osazena označníkem. 
d) Zahájení prací bude s týdenním předstihem oznámeno zástupci provozního střediska Povodí 

Labe, státní podnik ve Vysokém Mýtě a zároveň bude přizván k provádění prací. 

 
Vypracovala referentka vodoprávního úřadu Bc. Irena Pilařová, DiS. (odpovědná úřední osoba).  



Č.j.: MUZBK-04550/2025/CHAL 

 

Stránka 3 z 7 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko.  
 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 03.12.2024 žádost 
a doplnění žádosti dne 14.01.2025 a dne 24.01.2025 obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupené na základě 
plné moci ze dne 15.02.2023 obchodní společností K energo s. r. o., IČ 27494683, se sídlem 
Nádražní 346, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun, pro záměr Orličky – Suchý vrch, VN2299, 
obnova, na pozemcích 1116/24, st. 241/6, 855/9, 850/2, 1194/6, 900/13, 1116/35, 1235/1, 1116/1, 
1116/13, st. 330, 1116/41, 1217, 845/2, 850/1, 849, 913/1, 911/1, 870/4, 855/6, 1116/4, 924/1, 
950/15, 59/3, 59/2, 870/3, 863/4, 950/11, 900/9, 1194/1, 889/1, 889/7, 871/1, 870/2, 870/1, 950/34, 
1116/6, 1204/5, 1200/3, 950/17, 950/18, 921/2, 900/15, 922 a 987 v katastrálním území Orličky, 
obec Orličky, okres Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj (ID hydrologického pořadí 1-02-02-0140, ID 
a název hydrogeologického rajónu 6420 – Krystalinikum Orlických hor). Podkladem pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska byla projektová dokumentace zpracovaná zodpovědným 
projektantem Pavlem Pilařem, číslo autorizace ČKAIT 0701630, datum zpracování 10/2024. 
 

Záměrem je stavba – částečná rekonstrukce venkovního vn vedení, částečná přeložka venkovního 
vn vedení do kabelového vn vedení, demontáž stávající příhradové trafostanice a její náhrada 
novou kioskovou trafostanicí, ze které budou napojeny stávající kabelové a venkovní rozvody 
a dojde tak i k přepojení stávajících odběrů. Dále pak napojení vn kabelu v majetku Pardubického 
kraje do nové trafostanice. Jedná se o liniovou stavbu energetiky, jejíž hloubka nepřesahuje 2 m, 
výška stavby je 13 m. Jde o kabelové vedení 22 kV o délce trasy 1 427 m, 1 kV o délce trasy 245 
m, HDV kabely o délce trasy 44 m a trubky HDPE o délce trasy 1 420 m. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto 
závěru z následujících důvodů uvedených u jednotlivých složek životního prostředí: 
 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: orgán státní správy 
lesů, vodoprávní úřad a orgán v oblasti nakládání s odpady.  
 
 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů:  
 

Orgán státní správy lesů (OSSL) příslušný podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) a § 48 odst. 1 
písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
v platném znění, vydává souhlas s umístěním stavby a využitím území do 30 m od okraje 
lesních pozemků parc. č. 844/2, 845/1, 854/1, 854/2, 855/7, 911/1 v kat. území Orličky a 
zároveň s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa parc. č. 845/2, 849, 850/1, 855/6, 
913/1, 1116/1, 1116/13, 1116/35, 1116/41, 1217 v kat. území Orličky. Předmětem projektové 
dokumentace je napojení nové distribuční trafostanice (náhrada za stávající dvousloupovou 
trafostanici) z nového kabelového vedení vn a rekonstruovaného venkovního vedení vn. Dále 
pak řeší připojení stávajících odběrů kabely nn a připojení kabelu vn v majetku Pardubického 
kraje do nové trafostanice. Výměna stožáru se nachází na pozemku parc. č. 913/1, přičemž 
základová patka má výměru 4 m2 a dále se nachází cca 1 m od lesního pozemku parc. č. 911/1, 
rekonstrukce venkovního vedení VN a nové kabelové vedení VN se nachází ve vzdálenosti 9 m 
od lesních pozemků parc. č. 854/2, 855/7, 854/1, ve vzdálenosti 14 m od lesního pozemku parc. 
č. 845/1 a ve vzdálenosti 21 m od lesního pozemku parc. č. 844/2 v kat. území Orličky.  
 

Dle § 16 odst. 7 lesního zákona se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální 
stanovisko, rozhodnutí o odnětí nebo o omezení se nevydává; součástí jednotného 
environmentálního stanoviska je v takovém případě rovněž výše poplatku za odnětí podle § 17. 



Č.j.: MUZBK-04550/2025/CHAL 

 

Stránka 4 z 7 

 

Dle § 17 odst. 1 lesního zákona je žadatel, jemuž bylo povoleno dočasné odnětí, je povinen 
zaplatit poplatek za odnětí (dále jen "poplatek"). Výši poplatku stanoví podle přílohy k tomuto 
zákonu orgán státní správy lesů v rozhodnutí (stavební úřad) podle § 13 odst. 1. Poplatek za 
dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa parc. č. 845/2, 849, 850/1, 855/6, 913/1, 
1116/1, 1116/13, 1116/35, 1116/41 v kat. území Orličky z pozemků určených k plnění funkcí 
lesa je v celkové výši 9.513 Kč za kalendářní rok (devěttisícpětsettřináct korun českých). 
Pro období od 01.09.2025 do 31.12.2025 činí poplatek 3.171 Kč a pro období od 01.01.2026 
do 30.09.2026 činí poplatek 7.135 Kč. 

 

Ve smyslu § 1 vyhlášky Mze ČR č. 77/1996 Sb., bylo k žádosti předloženo zejména  

• vyjádření odborného lesního hospodáře a zároveň vlastníka lesních pozemků ze dne 
31.05.2024 pod č.j. LCR163/001190/2024, 

• výpočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL, 

• grafické znázornění dočasného záboru PUPFL. 
 

Výpočet poplatku dočasného odnětí: 

OLP = (PP * CD * f) (Kč ha-1) 

OLP = (6,3 * 1.106 * 2) 

OLP = 13.935,6 Kč ha-1 

Poplatek = OLP * výměra 

Poplatek = 13.935,6 * 0,68262 ha 

Poplatek = 9.512,72 Kč   zaokrouhleno na 9.513 Kč za kalendářní rok 
 
 

OLP  - poplatek za odnětí lesního pozemku 
PP  - průměrná roční potenciální produkce lesů ČR v m3 ha-1 (6, 3) 

CD  - průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč m-3 (v roce 2025 činí 1106,- Kč m-3) 

f  - faktor ekologické váhy lesa (lesy v chráněné oblasti přirozené akumulace vod f=2) 
 

 

Poplatek za odnětí částí PUPFL činí 9.513 Kč za kalendářní rok. Poplatek za odnětí byl 
stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu. Výpočet poplatku byl přepočítán. Při výpočtu byla 
použita průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice, která je dlouhodobě 
neměnná a dosahuje výše 6,3 m3 ha-1. Průměrná cena dřeva na odvozním místě je pro rok 2025 
stanovena Ministerstvem ČR ve výši 1.106 Kč/1m3 (Ministerstvo zemědělství vyhlašuje 
průměrnou cenu dřeva pro aktuální rok). Jelikož je pozemek kategorizačně zařazen do lesa 
v chráněné oblasti přirozené akumulace vod je faktor ekologické váhy lesa roven číslu 2.  
 

Stanovení poplatku bude součástí výroku povolení záměru příslušným stavebním úřadem 
a výše poplatku bude přepočítána dle průměrné ceny dřeva pro aktuální rok, ve kterém bude 
vydáno povolení záměru.  
 

Poplatek za dočasné odnětí bude uhrazen po nabytí právní moci povolení záměru, vždy 
do 31. 12. každého roku, v němž odnětí trvá, Celnímu úřadu pro Pardubický kraj, Palackého 
2659, 530 02 Pardubice. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na účet Celního 
úřadu v Pardubicích, č. ú.: 8758–7724511/0710, konstantní symbol: 1149, variabilní symbol: 
IČO plátce. 
 

Dle § 15 odst. 4 lesního zákona dochází k trvalému omezení PUPFL dnem vzniku ochranného 
pásma zařízení elektrizační soustavy v rozsahu tohoto ochranného pásma. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu technické infrastruktury pro zkvalitnění distribuce 
elektrické energie, záměr se nachází ve stávajícím v ochranném pásmu elektrického vedení je 
záměr přípustný za předpokladu dodržení stanovených podmínek.  

 
Vypracovala referentka orgánu státní správy lesů Ing. Hana Rousová (odpovědná úřední osoba).  

https://app.codexis.cz/legislativa/CR1725_2024_01_01?workspaceId=05883ebb-74bc-4965-9807-1f453cea977e#L127


Č.j.: MUZBK-04550/2025/CHAL 

 

Stránka 5 z 7 

 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů:  
 

Stavební záměr kříží drobný vodní tok – Orličský potok (IDVT 10101173) a bezejmenný tok 
(IDVT 10170452). 
 

Ke stavebnímu záměru bylo doloženo toto stanovisko: 

✓ Stanovisko správce drobného vodního toku vydané Povodím Labe, státní podnik Hradec 
Králové pod čj. PLa/2024/042954 dne 19. září 2024. 
 

V souladu s Metodickým pokynem sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství 
(čj.: 20380/2016-MZE-15120 ze dne 11. dubna 2016) lze na základě předložených podkladů 
a zejména pak stanoviska správce povodí konstatovat, že z hlediska zájmů daných platným 
Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (ustanovení 
§ 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací 
záměru nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru a záměr nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

 
Vypracovala referentka vodoprávního úřadu Bc. Irena Pilařová, DiS. (odpovědná úřední osoba).  
 
 
Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech):  
 

Podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech je vydáno toto vyjádření:  
Předložená projektová dokumentace k částečné rekonstrukci venkovního vedení vn, částečné 
přeložce venkovního vedení vn do kabelového vedení vn, demontáži stávající příhradové 
trafostanice a vybudování nové kioskové trafostanice v Orličkách je v souladu se zákonem 
o odpadech a záměr je přípustný za těchto předpokladů:  

➢ Původce odpadů je povinen v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. c) zákona 
o odpadech mít zajištěno předání stavebních a demoličních odpadů, které sám 
nezpracuje, do zařízení určeného pro nakládání s odpady, a to písemnou smlouvou 
před jejich vznikem.  

➢ O odpadech vznikajících v průběhu realizace a způsobu jejich odstranění nebo využití 
bude vedena průběžná evidence. V souladu s ustanovením § 93a zákona o odpadech 
je stavebník povinen po provedení změny dokončené stavby, která podléhá povolení 
podle stavebního zákona, zaslat neprodleně orgánu odpadového hospodářství, odboru 
ŽPZE MěÚ Žamberk, doklady prokazující nakládání s odpady, způsob využití 
případně odstranění odpadu v souladu se zákonem o odpadech a hierarchií 
odpadového hospodářství (např. vážní lístky, faktury s uvedeným názvem záměru 
nebo výpis z průběžné evidence zařízení přebírajícího odpady). Odpady mohou být 
předány pouze společnosti, která je k převzetí daného druhu odpadu oprávněna. 

 
Vypracovala referentka orgánu v oblasti nakládání s odpady Ing. Hana Langrová (odpovědná 
úřední osoba). 
 
 
Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  
 

Orgán ochrany přírody obecního úřadu obce s rozšířenou působností není v daném případě 
kompetentní, protože se záměr nachází na území Natura 2000, kterým se vymezuje ptačí oblast 
„Králický Sněžník“. Za orgán ochrany přírody a krajiny je kompetentní Krajský úřad 
Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125, 532 
11 Pardubice, který vydává společné rozhodnutí podle § 83 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny. Krajský úřad na území ptačí oblasti vykonává státní správu v ochraně 
přírody a krajiny v rozsahu působnosti obecních úřadů a obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností pro účely povolení záměru vyžadujícího jednotné environmentální stanovisko.  

https://app.codexis.cz/legislativa/CR650?workspaceId=05883ebb-74bc-4965-9807-1f453cea977e#L3681


Č.j.: MUZBK-04550/2025/CHAL 

 

Stránka 6 z 7 

 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů:  
 

Při činnostech souvisejících s tímto záměrem je však na pozemcích zemědělského půdního 
fondu třeba:  
 

• projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem, uživatelem nebo jinou osobou 
oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat, 

• provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu a po jejich skončení uvést 
dotčené plochy do původního stavu,  

• provádět práce tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co 
nejmenším škodám,  

• skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, popř. i hlouběji uložené zúrodnění schopné 
zeminy na celé dotčené ploše a zajistit jejich hospodárné využití nebo řádné uskladnění pro 
účely rekultivace anebo zajistit na vlastní náklad jejich odvoz a rozprostření na plochy určené 
orgánem ochrany ZPF, pokud v odůvodněných případech tento orgán neudělí výjimku 
z povinnosti provést skrývku uvedených zemin, za odůvodněný případ se považuje zejména 
odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu,  

• ukládat odklizové zeminy ve vytěžených prostorech a není-li to možné nebo hospodářsky 
odůvodněné, uložit je v prvé řadě na plochách neplodných nebo na plochách horší jakostí, 
které byly za tímto účelem odňaty ze zemědělského půdního fondu, 

• provádět vhodné povrchové úpravy dotčených ploch, aby tvarem, uložením zeminy 
a vodními poměry byly připraveny k rekultivaci, pokud provedení rekultivace přichází 
v úvahu,  

• provádět podle schválených plánů rekultivaci dotčených ploch, aby byly způsobilé k plnění 
dalších funkcí v krajině, 

• učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF 
a jeho vegetační kryt. 

 
Pokud si práce spojené s geologickým a hydrogeologickým průzkumem a s budováním, 
opravami a údržbou nadzemních a podzemních vedení vyžádají odnětí ze zemědělského 
půdního fondu na dobu delší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení dotčených 
pozemků do původního stavu, jsou provozovatelé těchto prací povinni požádat orgán ZPF 
o souhlas k odnětí ze ZPF dle ustanovení § 9. 

 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
 

1. Souhlas s dotčením pozemků PUPFL dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 

2. Odnětí pozemků z PUPFL dle § 16 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon). 

3. Závazné stanovisko k povolení stavebního záměru dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
ke stavebnímu záměru, k němuž není potřeba povolení podle tohoto zákona, který však 
může ovlivnit vodní poměry. 

4. Vyjádření z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby dle § 146 odst. 3 
písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 
na žádost prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 
 
 
 
 
 
 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR1725_2024_01_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR1725_2024_01_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR1725_2024_01_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR1725_2024_01_01?hash=match-0#match-0


Č.j.: MUZBK-04550/2025/CHAL 

 

Stránka 7 z 7 

 

POUČENÍ 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci 
odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení 
§ 149 odst. 7 správního řádu.  

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Alena Hovádková 
vedoucí odboru 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
 
Lucie Charfreitagová 
referentka 
 
 
 
Toto závazné stanovisko musí být zpřístupněno po dobu nejméně 15 dní. 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………..  Sejmuto dne: ……………………………… 
 
 
 
 
Obdrží (do datové schránky): 
- K energo, s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun 

 
Na vědomí (do datové schránky): 
- obec Orličky, Orličky 176, 561 55 Orličky  

- Městský úřad Žamberk, SUUP (obecní stavební úřad), Masarykovo náměstí 166, 564 01 
Žamberk  

 


		2025-02-06T09:58:32+0000
	Not specified




